Ad p̄ditionē
q̄

a Licet. vt. C. eo. l. ij. r. l. si quis post hanc.

b Futur. vtra rursus edui vel. l. ille d. q. cogitavit fennar. f. ver. d. nis. et est hec rō: q. i. traditione pōt. p. huius feruit. vt. s. d. ser. vt. p. i. binay. et facit. f. i. ij. l. fidei commissi. f. si q. s. h. l. r. de dā. infec. l. fina.

c Utriusq. alteri. f. solidū r. alterius. p. parte: per qd videbat valeat. vt. s. d. p. rō. f. et no. d. d. n. q. est d. nis. partis. sic. s. eo. l. feruit. f. fi.

d Non valere. f. i. re. r. sic loquitur. s. e. l. f. i. que videtur contra.

e Non cōmerciū in quē casu vendatur. vt. s. d. p. h. e. emp. l. fenar. f. si negociā d. cā. h. p. h. i. b. i. o. cur. p. h. i. b. e. t. legari. R. n. q. r. et ilud quodā mō ex negociatōe queritur legatario. vt. s. p. focio. l. nec adiecit. r. l. r. i. s. r. facit. f. de dā. infec. l. fi.

f Cōstitutū. vt. C. de edi. p. u. l. si quis post hanc.

g Hoc senatus consultum. adiungit cum precedentibus.

h Urbem. i. romanā p. excellentiā. vt. l. i. de iu. natu. f. sed quotiens.

i Ob debitum publicū. i. ob pecuniā quā debebant reipublice.

k Hoc senatus consultum. de quo dicitur. s. e. l. f. i.

l Edibus. alio porticum sine edibus. et alio porticum in edibus: scilicet applicatam.

m Bibliothecæ

ex senatusconsulto et constituto non licet nobis ab edibus nris i alias edes transferre possessioib⁹ ear⁹ futuris. i. nō distracturis. et ita impator n̄ et diuus seuer⁹ rescripserūt. Nū quid ergo r legari possit ei cui aliā domū leger: sed negandū erit: q. cui legatū est nō ē possessor futur⁹. **S**i duob⁹ gari domū legauerit sempronianā r ex ea alteri eor⁹ marmora ad extructionē dom⁹ seiane/ quā ei legauerat: non male agitabitur an valeat: q. dñs ē vtriusq⁹ legatari⁹. et qd si qd domū deduct⁹ marmorib⁹ legauerit: que voluit h̄ dē h̄ re ad extruē dā domū quā retinebat in hereditate: sed melius dicitur in vtroq⁹ detractionē nō valere: legatum tamen valebit vt estimatio eorum prestetur.

Pōt detrahi vel legari ex edib⁹ ad utilitatē reipublice in cui⁹ territorio res est: non alterius. h. d. Barto.

Sed r si qd ad op⁹ r tēp. faciendū legauerit: puto valere legatū. nā r p. l. xj. r. n̄ s. o. r. refert impatorē nostrū r diuū seuerū p̄stituisse eos q. reipub. ad opus p̄miserūt posse detrahere ex edib⁹ suis vrb̄is atq. rusticis: et h̄s ad id opus vti: q. h̄ q. nō cōmerci⁹ cā id habent. **S**ed videam⁹ vtrū ei soli ciuitati legari possit in cuius territorio est: an r de alia ciuitate in aliā trāsserre possit: r puto non esse p̄mittendū qd p̄ p̄stitutū sit vt de domo quam aliq. h̄z: ei p̄mittat in domū alterius ciuitatis transferre.

Hoc senatusconsultū h̄z locū vbiq. r pro debito publico nō d̄z dom⁹ destrui. h. d. Bar.

Hoc senatusconsultū nō t̄m ad vrb̄ē: s̄z ad alias ciuitates p̄tinet. sed et diuoz fratru est rescriptū ad libellū p̄culiant r ep̄tichant: ob debitum publicū: desiderantium vt sibi distrahere p̄mitteret: qui eis ius

distrahendi benegauerunt.

Prohibitio senatus extenditur ad omne edificium vt et inuncta non detrahantur: sed in alijs que nō sunt affixa. hoc dicit Barto.

Hoc senatusconsultū nō t̄m ad edes s̄z ad balnea: vel aliud quodlibet edificium: vel portic⁹ in edibus: vel tabernas: vt p̄ p̄inas extēdit. **I**tem hoc p̄hibet legari qd non alio p̄stari pōt qd vt edibus detraha⁹ vel subducat. i. marmora vel colūne. idē r in tegulis: r in tignis: et in hostijs senat⁹ censuit. sed et idē in bibliothecis p̄ parietibus inherētib⁹. Sed r si cācella sint vel vela legari poterūt non t̄m fistule vel castelli: sed aut omentaria: aut si qui canthari: p quos aque salūt⁹ poterūt legari: maxie si ip̄ositicij sint. quid ergo in status dicens: siquidē inherēt parietibus non licebit. si vero alio existat dubitari potest: veritatē sententia et mens senatusconsulti plenius accipienda est: vt si qua ibi fuerint perpetuo: quāsi portio edū distrahi nō possint: p̄oinde dicendum est nec tabulas edium affixas: r parietibus adiunctas: vel singula sigilla adequata legari posse.

Licet res sit edibus destinata non prohibetur legari: et legatum extinguitur si postea per testatorem inungitur: sed si per heredem. Bar.

Sed si parauerit quedam testator: quasi translaturus in aliam domum: et hec legauit: dubitari poterit an valeat: et puto valere. sed si ea que legauit edibus iunxit: extinctum erit legatū. sed si heres ea iunxit: puto non extinguitur. **I**dem.

Sue scuit: siue ignora uerit. **I**dem. **S**nat⁹ em̄ ea q. fut edū legari nō p̄mitit: hec autē mortis tpe edū nō fuerunt. heres ergo estimationē p̄-

id est armatis. vt. f. i. ij. l. libroz. f. sed r si bibliothecam.

Cancelli. id est hostia qd murue p̄oiz ante domū positi tecto nō coopertus clauditur fm̄ iug.

Cels. q. frigidis causa vel ventis ponitur. vt. f. de fun. instr. l. questū. f. i. idem.

Castelli. qd sit legit. f. de aqua quo. r est. l. i. f. h. infidictū. r vt i masculino gñe h̄ ponit. alibi in neutro gñe. vt. f. de acio. emp. r v̄di. l. fundi. f. castella.

Omentaria. alio ornatoria. puta tabulas pictas vt. f. de fun. instr. l. questū. f. si domus.

Canthari. subaudi sunt. r h̄i vulgarter docie.

Sigilla. sigilla sunt quidam annuli de ferro qui ponuntur ad murum. Accur.

In aliam domum. sic. f. de ac. emp. et v̄di. l. granaria.

Extinguitur. sic. f. de auro r argen. l. e. l. f. i. in f. sed argu. f. i. ij. l. fideicommissa. f. si rem.

Sue scuit. f. i. i. l. si heres rem. et. s. loca. l. sed addes. f. si inquilin. sed argu. contra. f. de condi. indebi. l. in summa. f. p.

Snat⁹. estimacionem. hoc quia est affixa modo. alio ipaz rem non estimacionem. vt. f. i. ij. l. i. mutu. f. fi. que est contra.

a Penis. que sunt. §. de contrahen. emp. 7 ven. l. fena
 tus. 7. §. de dam. infec. l. fi.
b Que vni eius. i. ad eius comodū. sec? si nichil est
 laturus nisi vt officiat. vt. §. de impē. l. p. voluptuaria. 7
 facit. §. de dona. iter vi. 7 vxo. l. marcellus. 7 qd ibi no.

c Legatum in
 aliena. f. legatarij
 vt 7. §. eo. l. si ita §.
 illi. 7. §. de condi. 7
 demon. l. si ita ex
 pressum. que dici
 tur aliena respe
 ctu heredis. sic. §.
 de sal. interdic. l. i.
 valet ergo si dicā
 lego tibi si voles.
 at in extranei vo
 luntate tacita pos
 test. expressa non
 pōt. vt. §. e. l. capta
 toue. 7. §. de cōdi. 7
 demon. l. non unq̄
 et. §. de here. insti.
 l. si q̄s sempromū
 §. cōtra. §. i. l. i. §.
 expone vt ibi. Itē
 si heres velit non
 valet. vt. §. qd in
 tellige si liba sua
 voluntate. puta si
 voles. secus si nō
 libera. vt si iustuz
 putaueris que va
 let. vt. §. eo. l. si sic.
 vel nisi voluerit. vt
 euz volueris. vt. §.
 ti. iij. l. si fidei cōmis
 sa. §. si fidei cō. q̄ vi
 dentur cōtra. 7 sic
 facit. §. de reb? du.
 l. vtrū. §. cum qdā
 d. **C** Ebi poterit.
 sic. C. §. cōmu. ser.
 manu. l. ij.

e Pignoris. te
 nel em in pignore
 donec reddat pre
 cū redemptionis
 vel etiā hodie ser
 uat p quinquen
 mū licet sit liber.
 vt. §. r. §. de testa.
 l. q̄ testō. circa pn.
 7. C. de capti. l. ij.
 et. l. fi. et facit. §. de
 lib. lega. l. ij. §. i. et
 de lega. l. ij. l. ij. §.
 fina. 7. §. eo. l. si do
 mus. §. fina. Accursius florentinus.

S Erum filij. constiunt. si autem premoriatur pater:
 vel filius telletur non valet: quia ius quod habet
 legare videtur. vt. §. eo. l. si domus. §. fina. et facit. §. de ca
 stren. pecu. l. ij.

g Jure suo. scilicet testando: quod potest. vt insitu,

quibus non est per. fa. testamē. §. i. Accur.
 h. Ignorans. si vero scisset eo ipso videtur agnoscere,
 vt. C. de iure delibe. l. si auia.

i. Adita est. hic veritas intuetur. sic. §. eo. si tibi homo
 §. ch. seruus. 7. §. si cer. peta. l. proinde. als fictionē intue
 tur. vt. §. i. i. l. lega

se pertinere/legatum valebit:
 quia vbi legatarius non repu
 dianit: retro ipsius fuisse vide
 tur res ex quo hereditas ad
 ta est. si vero repudiauert/re
 tro videtur res repudiata fuis
 se heredis.

h Si fiat mutatio de materia
 in formam vel econuerso lega
 tum nō mutatur si testator vo
 luntatem non mutauit. Bar.

i Si pocula quis legauit et
 massa facta est: vel cōtra. Itē
 si lana legetur 7 vestimentum
 ex ea fiat: Zul. lib. xxij. digesto
 rū scribit legatum in omnibus
 consistere supra scriptis: 7 de
 beri qd extat. quā sententiam
 puto verā/ si modo non muta
 uerit testator voluntatem. sed
 si lancē legauit 7 massam fece
 rit: mox poculū: debetur po
 culum durante voluntate.

l Quod edificatur in area le
 gata debetur legatario. Bar.

m Si aree legate domus im
 posita sit debet legatario:
 nisi testator mutauerit volun
 tatem.

n Ibi est eadem ratio licitum
 est arguere de cōtractibus ad
 vitimas voluntates. Bar.

o Cum qui cyrographum le
 gat? debitum legare non solū
 tabulas argumento est vendi
 tio. nam si cyrographa vene
 unt: nomen siue corpus veni
 se videtur. sed et si nomē lege
 tur: benigne id quod debetur
 accipiendum est: vt actio
 nes aduersus debitorem ce
 dantur?

n Legat. debitorū vt differat a se q̄nti casu. vel h cyro
 graphū. ibi nomē. 7 facit. §. i. l. ij. l. de cyrographū. 7. l. nomē. 74
 7. C. q̄ res pig. ob. pos. l. ij. 7 de remis. pigno. l. crediticē.
 o. Videtur. argu. C. de here. vel ac. ven. l. postq̄. 7 no.
 argu. quod no. insiti. de lege fusi. ca. tol.

p Cedantur. alij non debitorū. at debitorū haberet cy

tum. 7. §. de fur. l. a
 ricio. 7. §. de pecu.
 l. §. si damnū. §. ij.
 que sunt §. 7. facit
 §. eo. l. si fundus.
 §. si ticius. 7. §. ad
 le. aquil. l. nam si
 cut. 7. §. eo. l. lega
 tarius. §. i.

k Cōsistere. sic
 §. i. titu. ij. l. que sitū
 §. illud. et. l. itē. §.
 penni. sed cōtra. §.
 eo. titu. l. lana. 7. §.
 de au. lega. l. leia.
 in fi. Sol. ibi testa
 tor: hic heres hoc
 fecit. Itē secus in
 usufructu qui rei
 mutatione extin
 guntur. vt. §. quib.
 mo. usufruc. amu.
 l. quid tamē. §. si
 masse. et de usufr.
 l. qui usufructū.
 circa pan.

l Imposita. a
 testatore.

m Legatario.
 qd eadē est area li
 cer dom? imposi
 ta sit. vt. §. de solu.
 l. qui res. §. area.
 Secus cōtra si le
 gauerit domuz et
 eadē cadent vi
 no testatore: qd de
 finit esse domus.
 vt. §. e. l. si ita lega
 tum. §. si dom? et
 §. de verbo. obli. l.
 inrer. §. sacrom. in
 fi. §. hjo. et cōcot.
 huic. §. i. l. si aree
 7. §. co. l. si extoto.
 in pn. sed §. i. l. ij.
 l. si ehorus. §. area
 Solu. ibi mutant
 voluntatē. Itē §. §.
 qui. mo. usufruc.
 amit. l. repen. §. fi.
 So. ibi usufruc.

IN
 TIT

ceptione. vt. i. in pos. lega. l. i. §. si debitor. et. i. de lib. lega. l. ij. Item contra. i. i. l. i. g. ius. sed ibi non legauit cyrographum specialiter.

a **I**ustus sit. directo. et ita fm istam regulā p̄ualet legatū libertatis. vt. i. i. l. i. si idē seruus. z. l. qui testō. sed hoc fallit his tribus casibus.

b **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

c **U**enient. qd fieri p̄t. vt. C. si mād. ita fu. ali. l. ea quidē. sed vide tur hoc casu etiā legatū nō valere. vt. i. de fun. i. i. l. i. §. si. Solu. ibi t̄ate. hic expresse fuit legat⁹. Itē ad idē contra. i. i. l. i. si quis. sed ibi nō legauit: sed vt m̄mistrū eum elegit. Item facit. i. de fideicō. libe. l. i. si seruus. z. de condi. et demon. l. si qd est. d. p̄ignou. spe. cialiter. sec⁹ si generaliter. vt. C. de ser. p̄igno. da. l. ab eo. nec ob. i. de fideicō. lib. l. ḡhalit. §. si qd suo. qz ibi ḡhaliter. vt. ibi de equitate. Itē hoc nisi seruus luat se vt. §. de here. i. l. i. p̄ignou. et facit. C. de neces. ser. heredi. in l. i. l. i.

d **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

e **U**enient. qd fieri p̄t. vt. C. si mād. ita fu. ali. l. ea quidē. sed vide tur hoc casu etiā legatū nō valere. vt. i. de fun. i. i. l. i. §. si. Solu. ibi t̄ate. hic expresse fuit legat⁹. Itē ad idē contra. i. i. l. i. si quis. sed ibi nō legauit: sed vt m̄mistrū eum elegit. Item facit. i. de fideicō. libe. l. i. si seruus. z. de condi. et demon. l. si qd est. d. p̄ignou. spe. cialiter. sec⁹ si generaliter. vt. C. de ser. p̄igno. da. l. ab eo. nec ob. i. de fideicō. lib. l. ḡhalit. §. si qd suo. qz ibi ḡhaliter. vt. ibi de equitate. Itē hoc nisi seruus luat se vt. §. de here. i. l. i. p̄ignou. et facit. C. de neces. ser. heredi. in l. i. l. i.

f **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

g **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

h **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

i **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

k **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

l **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

m **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

n **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

o **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

p **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

q **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

r **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

s **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

t **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

u **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

v **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

w **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

x **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

y **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.

z **I**n fraudem creditorū. quomodo ḡ legatū ualet si creditores fraudetur? R̄. fuit legatus si legatari⁹ det. z. heredi. Itē qz falcidia detrahif de legato non de libertate. vt. §. de ioffi. testa. l. p̄p̄manus. §. qm̄. z. sic. p̄pter totū non p̄pter partē fraudatur creditores.